
2024 年 9 月 
入院患者様・ご家族様 
 

千葉大学医学部附属病院 
 

入院セット・おむつセット導入のご案内 
 

謹啓 平素より当院の病棟運営にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 
 当院では「入院時の荷物負担軽減」「院内外の感染予防対策」を目的として、 
2024 年 10 月 1 日より入院セット・おむつセットの日額定額制のレンタルサービスを
開始いたします。つきましては、下記のとおり、入院中もしくは入院を予定されてい
る患者様へ事前にご案内申し上げます。 

謹白 
記 

  
＜入院セット・おむつセットとは＞ 
 入院時に必要な病衣・タオル・日用品・紙おむつなどを定額料金でご利用いただけ
るサービスです。病院指定業者とご利用者様・ご契約者様との直接契約となります。 

プラン・料金についてはリーフレットをご覧ください。 
 
＜ご利用のメリット＞ 

① 入院時に重たい荷物を持ち込まなくて良い。 
② 汚れた場合はすぐに清潔な商品と交換できるため衛生的。 
③ 洗濯の手間がいらないため、家族の負担が軽減される。 

 
＜運用開始日＞ 
 2024 年 10 月 1 日（火） 

※ 現在、当院で貸し出しを行っている病衣は、2024 年 9 月 30 日（月）のご利用
分をもって終了となります。10 月 1 日（火）以降のご利用につきましては、入
院セットのお申込みが必要となります。入院セットをお申込みいただかない場
合は、ご自身でご準備いただくこととなりますので、ご注意ください。 

 
＜お申込みについて＞ 

① 入院中の患者様：9/25（水）より、病院指定業者が病室へ伺いますので、お申
込みください。 

② 入院予定の患者様：9/18（水）より、「患者支援センター」の申込窓口でお申込
みを受け付けます。または、当面の間、入院当日の患者様に対してホスピタル
ストリートに申込窓口を設けておりますので、併せてご利用ください。 


